UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2366  -  Fax. (067) 3902-2364  Home Page www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br .

EDITAL Nº 2 – E/2016 – SOC
REVISÃO DO QUANTITATIVO DE VAGAS

ELEIÇÃO - REPRESENTAÇÃO DOCENTE, TÉCNICO ADMINISTRATIVA E
DISCENTE DA PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria “P”/UEMS Nº 714 de 26
de outubro de 2016, à consideração do disposto na Portaria UEMS Nº 84, de 25 de outubro
de 2016, torna público a revisão do quantitativo de vagas disponibilizadas para a
representatividade docente junto ao Conselho Universitário, constantes do Edital nº 2 - 2016
– SOC, Eleição de representantes Docentes, Técnicos Administrativos e Discentes da pós-
graduação stricto sensu, junto aos Conselhos Superiores, da Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul (UEMS) e,

CONSIDERANDO que a Comissão Eleitoral disponibilizou 13 (treze) vagas para a

representatividade docente junto ao Conselho Universitário, para mandato de 1º de fevereiro
de 2017 a 31 de janeiro de 2019;

CONSIDERANDO a aceitação pela Comissão Eleitoral da inscrição do docente

Paulo Neres Carvalho, estando o mesmo em período de vigência de mandato e que esta vaga
não estava computada no quantitativo disponibilizado;

CONSIDERANDO que a chamada dos 14 (catorze) docentes inscritos e votados no

processo de eleição para representatividade docente junto ao Conselho Universitário não fere
o percentual exigido pelo Regimento Geral,

A Comissão resolve tornar público o nome do docente Leandro Marciano Marra

como representante docente junto ao Conselho Universitário.

Dourados, 16 de dezembro de 2016.

Patrícia Beatriz de Vasconcelos
Presidente da Comissão Eleitoral

mailto:reitoria@uems.br